2. Præterea, Ezech., XVIII, 4, dicitur: *Omnes anime mee sunt: sicut anima filii mea est, ita et anima patris mea est.* Ex quo potest accipi, quod omnes anime immediate sunt a Deo create, et quod una non traducitur ab alia. Ergo pœna quæ tantum pertinet ad animam, non debet aliquis puniri pro peccato originali, quod a primo parente traducitur. Sed carentia divinæ visionis est pœna ad solam animam pertinens, sicut et ipsa visio divina solius anime est. Ergo carentia divinæ visionis non est pœna debita originali peccato.

3. Præterea, Augustinus dicit in Enchir. (cap. XCIII), quod mitissima est pœna eorum qui pro solo peccato originali puniuntur. Sed Chrysostomus dicit super Matth. (homil. XLVII ad popul. Antioch.), quod carentia divinæ visionis est maxima pœnarum, et intolerabilior quam gehenna. Ergo carentia visionis divinæ non est conveniens pœna originalis peccati.

4. Sed diceretur, quod sola carentia visionis divinæ est minor pœna quam carentia visionis divinæ cum pœna sensus, quæ debetur peccato actuali. — Sed contra, pœna, cum sit quoddam malum, in privatione alicujus boni consistit. Sed proportio privationum ad invicem est sicut proportio eorum quæ privantur; sic enim surditas se habet ad cæcitatem sicut auditus ad visum. Sed per carentiam divinæ visionis privatur homo Deo, per pœnam autem sensus privatur quodam bono creato, scilicet sensus delectatione, vel aliquo hujusmodi. Bonum autem creatum additum bono increato, non facit magis beatum: dicit enim Augustinus in lib. Confess. (V, cap. IV), ad Deum loquens: *Qui te et illa novit, scilicet creaturas, non propter illa beator, sed propter te solum beatus.* Ergo qui privatur bono increato solo per carentiam visionis divinæ, non est minus miser quam ille qui cum hoc patitur pœnam sensus.

5. Sed dicendum, quod licet non sit minus beatus quantum ad premium essentialē, est tamen minus beatus quantum ad

præmium accidentale. — Sed contra, præmium accidentale accidentaliter se habet ad beatitudinem. Sed per intensiorem accidentis non intenditur id cuius est accidens; non enim si homo est magis albus, propter hoc fit magis homo. Ergo beatitudo, quæ essentialiter consistit in fruitione summi boni, non intenditur per quodcumque bonum creatum additum.

6. Præterea, cum bonum increatum in infinitum excedat bonum creatum, comparatur bonum creatum ad bonum increatum sicut punctus ad lineam. Sed linea non efficitur maior per adjectionem puncti. Ergo nec per additionem boni creati fit maior beatitudo, quæ consistit in fruitione boni increati.